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Przy wytwarzaniu pyłu smolnego za-
pomocą pary lub sprężonego powietrza,
przepuszczanego przez dysze, powstajac
znaczne straty pod wpływem pylenia
lub osadzania się bardzo delikatnego
pyłu na ścianach' komory. Po za tern trze¬
ba do wytwarzania pyłu stosować duże
komory, z kiórych pył należy odprowa¬
dzać łopatami lub zapomocą urządzenia
transportowego, co także wywołuje pe¬
wne, straty.

Znanym jest także sposób mieszania
materjałów, dla brykietowania, według
którego spoiwo przepuszcza się w stanie
sproszkowanym w przeciwnym kierunku
przez rozdrobniony materjał przezna¬

czony do brykietowania, poruszający się
w tym czasie zupełnie luźno w komorze.
W urządzeniu, służącem do wykonania
tego sposobu, umieszczony jest w ko¬
morze wał z łopatkami lub ślimak, który
obraca się szybko, podnosząc stale i roz¬
rzucając materjał w komorze.

Sposób ten posiada tę wadę, że two¬
rzące się często bryły z materjału do
brykietowania przyczepiają się do łopa¬
tek lub do ślimaka; rozpylone spoiwo
znów osadzać się może na ścianach mie-
szarni, mianowicie wtedy, gdy jest bar¬
dzo miałkie.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposo¬
bu wytwarzania pyłu i brykietowania



pyłem organicznych topliwych materja-
łów, jak smoła i asfalt, przez rozpylanie
i możliwie długie utrzymywanie w za¬
wieszeniu ciał stopionych; zasada wy¬
nalazku polega na tem, że rozpylanie
następuje od jednej ze stron czołowych
w głąb podłużnego kadłuba, który wsku¬
tek obrotów lub wstrząśnień wyrzuca
osadzony pył na. drugim końcu naze-
wnątrz. W razie brykietowania pyłem
wsypuje się do kadłuba także materjał,
przeznaczony do brykietowania.

Wprawdzie znane są już urządzenia
do rozpylania płynnego żużla, zaopa¬
trzone w ścianę chłodzącą w postaci
obracającej się rury; na wewnętrzną po¬
wierzchnię rury wpryskuje' się płynny
żużel zapomocą dmuchawy powietrznej
lub parowej. Lecz ponieważ w .tym
wypadku ściana bębna służy do chło¬
dzenia i skutek chłodzenia ma być zwięk¬
szony przez obrót ściany, urządzenie to
różni się co do zasady i celu zupełnie,
od urządzenia według niniejszego wy¬
nalazku.

W rysunku uwidoczniono dla przy¬
kładu w przekroju podłużnym dwa różne
urządzenia dla wykonania sposobu ni¬
niejszego. Urządzenie składa się w oby¬
dwóch wypadkach ze stosunkowo dłu¬
giego i obszernego zprzodu otwartego
bębna lub pochylni (a) z wylotem (b).
Bęben jest tak umieszczony lub ukształ¬
towany, że zawartość jego dąży samo¬
czynnie z odpowiednią szybkością ku
wylotowi (b). W tym celu bęben (a)
może być np. osadzony obrotowo na
.ramie' (d) pod odpowiednim kątem po¬
chylenia ze spadkiem ku wylotowi (b).
Bęben może być również zbudowany
w kształcie stożka ściętego lub też uło-
żyskowany poziomo. Materjał do bry¬
kietowania sypie się po rynnie (}) do
wnętrza bębna. Bęben obraca się za¬
pomocą dowolnego urządzenia, np. za¬
pomocą krążków^, działających w pier¬

ścieniowych rowkach (h) bębna (a), na¬
pędzanych prądnikiem (i) za pośredni¬
ctwem łańcucha (k), pasa lub t. p. Do
uruchomienia bębna można także sto¬
sować napędy łańcuchowe lub t. p. z tem
zastrzeżeniem, że napęd działa li tylko
na zewnętrzną ścianę bębna, który wo¬
bec tego nie posiada wewnątrz żadnej
osi ani t. p. uzbrojeń.

Na jednym końcu bębna — na pra¬
wym w fig. 1, na lewym w fig. 2 —
umieszczony jest znany rozpylacz, dzia¬
łający naprzeciwko otwartej czołowej
ściany bębna i wdmuchujący do bębna
pod odpowiedniem ciśnieniem poszcze¬
gólne organiczne topliwe materjały. Roz¬
pylacz składa się ze zbiornika (m), wy¬
giętego prostokątnie i zakończonego
zaostrzoną rurą (n), zamykaną zapo¬
mocą zaworu (o) od zewnątrz. Rura (n)
umieszczona jest wewnątrz dyszy (p)y
połączonej wT miejscu (q) z przewodem
na parę lub sprężone powietrze. Zapo¬
mocą opisanego urządzenia dyszowego
smoła, dziegieć, asfalt lub t. p. materjał,
znajdujący się w leju (m), zostaje roz- f
pylony i wydmuchany w postaci suche¬
go proszku w głąb bębna.

Naprzeciwko rozpylacza w drugim
końcu bębna (a) umieszczono w odpo¬
wiedni sposób kilka powierzchni odbija¬
jących (r), np. w rodzaju żaluzji, naj¬
lepiej cokolwiek skośnie poza sobą le¬
żących. Płaszczyzny odbijające porusza
się lub wstrząsa stale albo z przerwami
zapomocą drążka (sj, na którym są za¬
wieszone lub przymocowane zapomocą
ramion (t) (fig. 2).

W urządzeniu według fig. 2 za po¬
wierzchniami odbijającemi (r) znajduje
się przed rynną (J) lej (z/), poruszający
się wspólnie z bębnem (a) lub w danym
razie lej nieruchomy, który skierowany
jest w stronę ściany .czołowej bębna
i odgradza do pewnego stopnia wnętrze
bębna od kopuły 0) i rynny (f). Na-
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przeciwko rozpylacza przyłacczono do
bębna przyrząd ssący dowolnej budowy
np. ekshaustor (w), czerpiący z bębna
parę lub sprężone powietrze, stosowane
do rozpylania bitumenu naturalnego,
w takich ilościach, że wewnątrz bębna
powstaje slaby przewiew.

Zamiast bębna (a) można zastosować
w danym razie także dokoła zamkniętą
pochylnię ułożoną pod odpowiednim ką¬
tem pochylenia, którą porusza się lub
wstrząsa stale lub z przerwami w jedną
i drugą stronę.

Opisane urządzenie nadaje się rów¬
nież do wytwarzania pyłu ze smoły lub
innych organicznych materjałów topli-
wych. W tym celu nie wsypuje się do
bębna materjału, przeznaczonego do bry-
kietowania, lecz uruchamia rozpylacz po
wlotowej stronie kadłuba i wdmuchuje
nim materjał w postaci suchego proszku

'do wnętrza obracającego się bębna lub
odpowiednio poruszanej lub wstrząsanej
pochylni. Sproszkowany materjał osa¬
dza się na dnie urządzenia i zsuwa się
wskutek jego pochyłego położenia oraz
pod' wpływem ruchu obrotowego lub
wstrząsanego samoczynnie ku wylotowi
bębna, skąd wychodzi w postaci pyłu.
Pyl osadzający się na tylnych płaszczy¬
znach odbijających (r) podobnie jak pył
bitumenowy, znajdujący się na leju
ochronnym spada nadół z powodu po¬
ruszeń i wstrząśnień, wskutek czego
niema żadnych strat wartościowego ma¬
terjalu.

Podczas wyrobu pyłu bitumenowego
wytwarza się zapomocą ekshaustora (w)
w bębnie przewiew dla wyssania z bę¬
bna pary lub powietrza sprężonego. Prze¬
wiew ten winien być jednak tak słaby/
żeby nie porywał za sobą cząstek pyłu.

Jeżeli urządzenie służyć ma do mie¬
szania wytwarzanego pyłu z węglem,
kruszcem lub innemi materjałami, nada-
jącemi się do brykietowania,. dany ma¬

terjał wsypuje się do bębna w wyżej
położonym końcu zapomocą rynny (J)
i postępuje w dalszym ciągu jak po¬
dano powyżej.

Przy wytwarzaniu takich mieszanin
można wdmuchiwać pył w kierunku
zsuwającego się materjału lub w kie¬
runku przeciwnym. Dla skuteczniejszego
zmieszania można w bębnie umieścić
żebra z blachy podnoszące i zrzucające
materjał podczas obrotu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób wytwarzania pyłu i bry¬

kietowania pyłem organicznych topli-
wych materjałów, jak smoła i asfalt,
przez rozpylanie i możliwie długie utrzy¬
mywanie w zawieszeniu ciał topliwyi h,
tern znamienny, że rozpylanie następuje
od jednej ze stron czołowych w głąb
podłużnego kadłuba, do którego wsy¬
puje się równocześnie materjał, prze¬
znaczony do brykietowania i który wsku¬
tek obrotów lub wstrząśnień miesza
i wyrzuca obydwa materjały lub też
w razie niedoprowadzenia materjału,
przeznaczonego do brykietowania, wy¬
rzuca rozpyloną smołę lub t. p. w po¬
staci proszku.

2. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu według zastrzeżenia 1, tern
znamienne, że uzbrojone jest w przyrząd
ssący, który odprowadza z wnętrza ka¬
dłuba niezbędne do rozpylania powietrze
sprężone, parę lub t. p.

3. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
tern znamienne, że przy wylocie kadłuba
umieszczone są skośne poza sobą leżące
powierzchnie odbijające w kształcie żalu-
zyj, które porusza się lub wstrząsa stale lub
z przerwami i które powodują opadanie
cząstek-pyłu, zawieszonych w używanem
do rozpylania powietrzu, parze lub t. p.

Carl Fohr i Emil Kleinschmidt.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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